
Diário   Oficial Página 186   6 de novembro de 2024 Nº 28.865

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1636892#186#1647121>

AVISO DE CONTINUIDADE DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2024/02095 - SIAG nº 0002095/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Pregoeiro 
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a sessão do Pregão 
Eletrônico nº 025/2024, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE VIDRARIAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA DE LABORATÓRIO DA 
SEMA-MT” terá sua continuidade dia 11/11/2024 às 14h00min (horário 
local) para continuidade do certame.

Cuiabá - MT, 05 de novembro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1636892#186#1647121/>

Protocolo 1636892

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1636485#186#1646683>

 23º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023

1 - O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas 

atribuições legais, torna pública a 23ª Convocação dos Candidatos 
Classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 01/SINFRA/MT de 
24/11/2023, conforme Resultado Final publicado no Diário Oficial de 
15/01/2024, para atuar em caráter temporário na Secretaria de Estado de 

Infraestrutura e Logística de Mato Grosso.

Perfil 3 - Engenheiro Civil - A.C

Nome Inscrição Classif.

Elessandro Vivaldo Da Cruz 2138375 77

2. O candidato convocado deverá apresentar os documentos originais 
relacionados no Anexo I deste Edital, para conferência e autenticação 
das fotocopias, na Superintendência de Gestão de Pessoas da Secretaria 

de Estado de Infraestrutura e Logística, localizada na Avenida Hélio 
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, S/N, Centro Político Administrativo, 
CEP: 78048-250, Cuiabá-MT, até o dia 12/11/2024 no período matutino das 

08h às 11h ou no período vespertino das 13h às 16:30h.

3. Será firmado um instrumento contratual, entre as partes, para início das 
atividades até 13/11/2024.

4. O candidato convocado que descumprir os prazos e definições 
estabelecidos nos itens 02 e 03 deste edital, será eliminado do processo 
seletivo simplificado, podendo ser convocado outro candidato, respeitando 
a ordem de classificação.

Cuiabá, 05 de novembro de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original assinado)

ANEXO I DO 23º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA

SEQ. DOCUMENTO

1 RG - Registro Geral e CPF

2 Carteira do Respectivo Conselho de Classe da Categoria 

Profissional 
3 Declaração de Imposto de Renda - Ano Calendário 2022 - Exercício 

2023;
4 Título Eleitoral 

5 Carteira de Reservista (para candidatos homens) 

6 Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível 

superior na área de formação do perfil concorrido
7 PIS ou PASEP, com DATA e ANO de emissão 
8 Carteira de Trabalho e Previdência Social (Dados Cadastrais e Nº da 

CTPS) 

9 Comprovante de Endereço atualizado 

10 Comprovante de Conta Corrente - Agência do Banco do Brasil;
11 Atestado Médico de Sanidade Física e Mental. (Não superior a 30 dias 

de emissão);
12 Currículo atualizado com todas as titulações e certificações exigidas 

para o cargo;
13 Certidão Negativa de nada consta expedida pelo Respectivo Conselho 

de Classe da Categoria Profissional;
14 Certidão de Quitação Eleitoral. (Não superior a 30 dias de emissão)

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
15 Certidão Negativa Criminal e Civil da Justiça Estadual em primeiro e 

segundo grau

http://sec.tjmt.jus.br
16 Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal (de MT e 1ª 

Região)

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao
17 Certidão Negativa da Justiça Eleitoral

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais
18 Certidão Negativa do Banco Central do Brasil

https://www3.bcb.gov.br/nadaconsta/emitirCertidaoSancionador
19 Certidão Negativa da Justiça Militar Federal

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-

-negativa

20 Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
21 Certidão Negativa do Tribunal de Contas da União

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.
faces

22 Certidão Negativa do Tribunal de Contas do Estado

https://www.tce.mt.gov.br/cnd/emitePf
23 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais junto a Segurança 

Pública do Estado

https://portal.sesp.mt.gov.br/portaldaseguranca/pages/criminal/emis-

saoAntecedentesCriminais.seam?cid=45948

<#E.G.B#1636485#186#1646683/>

Protocolo 1636485


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-05T20:27:38-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




